
 
 

 

    COMUNE    DI    LENOLA 
PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

   SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Prot. n. 6473 del 29.07.2025                      

ORDINANZA N. 49 del 29.07.2025 
 

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA DI CHIUSURA AL TRAFFICO 

VEICOLARE IN VIA LAGO ALL’ALTEZZA DELL’INCROCIO CON 

VIA GABRIELE MATTEI PER IL GIORNO GIOVEDI’ 31 LUGLIO 

2025, DALLE ORE 15.30 ALLE ORE 17.00. 

 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la richiesta del 29 luglio 2025 a firma del sig. Pierluigi De Filippis con la quale si comunica la 

necessità di effettuare uno scarico merce tramite  l’utilizzo di una gru nella giornata di giovedì 31 luglio 

2025, dalle ore 16:00 alle ore 17:00 circa, in via Lago, all’altezza dell’incrocio con via Gabriele Mattei, 

e per tale motivo si richiede la chiusura temporanea al traffico veicolare; 

RITENUTO necessario, al fine di garantire la sicurezza della circolazione e l’esecuzione in sicurezza 

dell’intervento, disporre la chiusura del tratto interessato, anticipandola alle ore 15:30 per ridurre 

l’impatto sulla viabilità locale; 

VISTO il D.lgs. 285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 

 

ORDINA 

 

la chiusura al traffico veicolare di via Lago, all’altezza dell’incrocio con via 

Gabriele Mattei, per il giorno giovedì 31 luglio 2025,  dalle ore 15.30 alle ore 17.00, e 

comunque fino al termine dei lavori. 
 

Sarà cura del richiedente a provvedere a posizionare la relativa segnaletica stradale prevista dal Codice 

della Strada e segnalare la modifica della circolazione al traffico veicolare.  

 

Con l’attivazione della presente Ordinanza, il richiedente, è indicato come unico responsabile per 

eventuali danni a persone o cose, sollevando l’Ente ed i propri funzionari da qualsiasi controversia, 

anche giudiziaria. 

 

Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale di cui all’art.12 del 

Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992, faranno osservare la presente ordinanza. 

 

DISPONE 

 



 
 

- Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei 

prescritti segnali stradali. 

- Che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza 

attraverso la pubblicazione all’albo pretorio online. 

 

AVVERTE 

 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi 

del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30.04.1992 nr. 285. 

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 

all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad 

osservarla e farla osservare. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. 

LAZIO Sez. di Latina, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, 

decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza. 

 

 

Lenola 29.07.2025                                                                 IL SINDACO 

                                                                                        Fernando Magnafico  

 

 

 

 

 

 


	COMUNE    DI    LENOLA
	ORDINA

		2025-07-29T16:33:22+0200
	FERNANDO MAGNAFICO




